área aproximada de 154.06ha, sin embargo, por razones administrativas de la 

empresa, re redujo el área de desarrollo del proyecto a 38ha + 7601m2, esto ubicado 

en el corregimiento de Las Garzas, distrito y provincia de Panamá. En esta área de 

planifica la construcción de mil seiscientas ochenta (1,680) viviendas de interés 

social, serian viviendas de una sola planta adosadas para ser desarrolladas en una 

sola etapa. Este proyecto inmobiliario también contará con calles pavimentadas de 

asfalto, área de uso público, una canalización pluvial, alcantarillado pluvial y

[...]

mantienen la misma configuración estructural, el mismo proceso y mantienen la 

ubicación anteriormente presentada en el EsIA. 

El proyecto se planea desarrollarse dentro del Lote Globo 2 en la finca No. 

30336228, en un área de treinta y ocho hectáreas más siete mil seiscientos un metro 

cuadrado 38ha + 7601m2. Se desarrollarán un total de 1,680 viviendas de interés 

social, de una sola planta adosadas para ser desarrolladas en una sola etapa 

El complejo residencial “CIUDAD DEL ESTE”, proyecta a desarrollarse primero con 

la obtención de los permisos correspondientes para el desarrollo de este, el retiro

[...]

lotificación del terreno para las viviendas y la delimitación de las carreteras 

principales y secundarias para el proyecto. También incluye la instalación de los 

cimientos para las viviendas, la conformación de los drenajes para la 

evacuación de las aguas pluviales y residuales; y por último la construcción de 

mil seiscientas ochenta (1,680) viviendas de una planta adosadas, desarrollado 

en una sola etapa de construcción de 24 meses cada una. Estas viviendas 

contarán con tres (3) recamaras, un (1) baños, sala, comedor, área de 

lavandería externa y un estacionamiento para un vehículo.